УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 20.12.2024 №347/01-05

г. Каменка

О проведении районных соревнований среди школьников

по лыжным гонкам

В целях популяризации лыжного спорта в Пензенской области,

выявления сильнейших лыжников района, повышения спортивного

мастерства, пропаганды здорового образа жизни, выявления лучших

коллективов и спортсменов района по лыжным гонкам, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о районных соревнованиях среди школьников

по лыжным гонкам (приложение).

2. Провести районный цикл соревнований по лыжным гонкам среди

школьников в период с января по март 2025 года на территории ЦПКиО

г.Каменки.

3. Организация и проведение районных соревнований по лыжным

гонкам возлагается на МБОУ ДО спортивная школа «Дорожник» г.Каменки

(Руфкин Д.В.)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника методического отдела МКУ «Центр обслуживания учреждений

Каменского района Пензенской области».

Начальник управления Е.Н.Коняшкина

Приложение

к приказу Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области

от 20.12.2024 №347/01-05

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении районных соревнований по лыжным гонкам

1. Цели и задачи

Соревнования проводятся в целях:

• популяризации лыжного спорта в Каменском районе;

• выявления сильнейших лыжников района;

• повышения спортивного мастерства;

• пропаганды здорового образа жизни, привлечения широких слоев

населения к систематическим занятиям физической культурой и

спортом;

• создание необходимых условий для активных занятий физической

культурой и спортом в области;

• выявления лучших коллективов и спортсменов области по

лыжным гонкам.
2. Время и место проведения

Соревнования проводятся в ЦПК и О г.Каменки в январе 2025 года.

Начало соревнований в 13.00 часов. Приезд участников соревнований и

заседание судейской коллегии в 12.30 на МБОУ ДО спортивная школа

«Дорожник».

3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство организацией и проведением соревнований

осуществляет Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования спортивная школа «Дорожник» г. Каменки

Каменского района Пензенской области, Управление образования

администрации Каменского района Пензенской области.

Главный судья соревнований – Боков С.В..

4. Участники соревнований

К соревнованиям допускаются учащиеся младшего, среднего и старшего

звена общеобразовательных учреждений г. Каменки и Каменского

района.

5. Программа соревнований.

• Парад участников – 12.45.

• Время старта – 13.00

Участники:

• Мальчики, девочки 2015 г.р. и младше – 1 км.

•  Мальчики, девочки 2013 – 2014 гг.р.– 1,5 км.

•  Младшие юноши, девушки 2011 – 2012 гг.р.– 1,5 км.

•  Средние девушки 2009 - 2010 гг.р. – 1,5 км.

•  Средние юноши 2009 – 2010 гг.р. – 3 км.

•  Старшие девушки 2007 -2008 гг.р. – 1,5 км.

•  Старшие юноши 2007-2008 гг.р. – 3 км.

•  Юниоры, юниорки 2006 г.р. и старше – 3 км.

Ход свободный. Масс-старт.

6. Определение победителей

В личном первенстве на дистанциях места определяются согласно
техническим результатам.

7. Награждение

Участники, занявшие 1,2,3 места в соревнованиях награждаются

грамотами Управления образования администрации Каменского района

Пензенской области.

8. Заявки

Предварительная заявка на участие в соревнованиях подается

представителем команды за три дня до даты проведения соревнований в МБОУ

ДО СШ «Дорожник» г. Каменки по e-mail: sshdorognik@mail.ru.

Окончательная заявка на участие в соревнованиях с подписью врача,

предоставляется в судейскую коллегию в день соревнований

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ НА

СОРЕВНОВАНИЯ

mailto:sshdorognik@mail.ru

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении районных соревнований по лыжным гонкам.

Эстафета.

1. Цели и задачи

Соревнования проводятся в целях:

• популяризации лыжного спорта в Каменском районе;

• выявления сильнейших лыжников района;

• повышения спортивного мастерства;

• пропаганды здорового образа жизни, привлечения широких слоев

населения к систематическим занятиям физической культурой и

спортом;

• создание необходимых условий для активных занятий физической

культурой и спортом в области;

• выявления лучших коллективов и спортсменов области по

лыжным гонкам.
2. Время и место проведения

Соревнования проводятся в ЦПК и О г.Каменки в феврале 2025 года.

Начало соревнований в 14.00 часов. Приезд участников соревнований и

заседание судейской коллегии в 13.30. на МБОУ ДО спортивная школа

«Дорожник».

3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство организацией и проведением соревнований

осуществляет Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования спортивная школа «Дорожник» г. Каменки

Каменского района Пензенской области, Управление образования

администрации Каменского района Пензенской области.
Главный судья соревнований – Боков С.В.

4. Участники соревнований

К соревнованиям допускаются учащиеся младшего, среднего и старшего

звена общеобразовательных учреждений г. Каменки и Каменского

района. Состав команды 4 человека. (Допустимо участие двух команд).

При себе иметь номера.

5. Программа соревнований.

• Парад участников – 13.45

• Время старта – 14.00

• Девушки – 4x1,5 км

• Юноши – 4 x3 км

Ход свободный.

6. Награждение

Команды, занявшие 1,2,3 места в соревнованиях награждаются грамотами

Управления образования администрации Каменского района Пензенской

области.

8.Заявки

Предварительная заявка на участие в соревнованиях подается

представителем команды за три дня до даты проведения соревнований в МБОУ

ДО СШ «Дорожник» г. Каменки по e-mail: sshdorognik@mail.ru.

Окончательная заявка на участие в соревнованиях с подписью врача,

предоставляется в судейскую коллегию в день соревнований

.

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ НА

СОРЕВНОВАНИЯ

mailto:sshdorognik@mail.ru

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении районных соревнований по лыжным гонкам.

1. Цели и задачи

Соревнования проводятся в целях:

• популяризации лыжного спорта в Каменском районе;

• выявления сильнейших лыжников района;

• повышения спортивного мастерства;

• пропаганды здорового образа жизни, привлечения широких слоев

населения к систематическим занятиям физической культурой и

спортом;

• создание необходимых условий для активных занятий физической

культурой и спортом в области;

• выявления лучших коллективов и спортсменов области по

лыжным гонкам.
2. Время и место проведения

Соревнования проводятся в ЦПК и О г.Каменки в феврале – марте

2025 года. Начало соревнований в 13.00 . Приезд участников соревнований

и заседание судейской коллегии в 12.30 на базе МБОУ ДО спортивная

школа «Дорожник».

3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство организацией и проведением соревнований

осуществляет Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования спортивная школа «Дорожник» г. Каменки

Каменского района Пензенской области, Управление образования

администрации Каменского района Пензенской области.

Главный судья соревнований – Боков С.В.

4. Участники соревнований

К соревнованиям допускаются учащиеся младшего, среднего и старшего

звена общеобразовательных учреждений г. Каменки и Каменского

района.

5. Программа соревнований.

• Парад участников – 12.45

• Время старта – 13.00

Участники:

•  Мальчики, девочки 2015 г.р. и младше – 1 км.

•   Мальчики, девочки 2013 – 2014 гг.р.– 1,5 км.

•   Младшие юноши, девушки 2011 – 2012 гг.р.– 1,5 км.

•   Средние девушки 2009 - 2010 гг.р. – 1,5 км.

•   Средние юноши 2009 – 2010 гг.р. – 3 км.

•   Старшие девушки 2007 -2008 гг.р. – 1,5 км.

•   Старшие юноши 2007-2008 гг.р. – 3 км.

•   Юниоры, юниорки 2006 г.р. и старше – 3 км.

Ход свободный. Масс-старт.

6. Определение победителей

В личном первенстве на дистанциях места определяются согласно
техническим результатам.

7. Награждение

Участники, занявшие 1,2,3 места в соревнованиях награждаются

грамотами Управления образования администрации Каменского района

Пензенской области.
8. Заявки

Предварительная заявка на участие в соревнованиях подается

представителем команды за три дня до даты проведения соревнований в МБОУ

ДО СШ «Дорожник» г. Каменки по e-mail: sshdorognik@mail.ru.

Окончательная заявка на участие в соревнованиях с подписью врача,

предоставляется в судейскую коллегию в день соревнований

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ НА

СОРЕВНОВАНИЯ

mailto:sshdorognik@mail.ru

Приложение 1

Заявка на участие в районных соревнованиях по лыжным гонкам

№ п/п ФИО Год

рождения

ОО, класс Виза врача

Руководитель ОО

М.П. (подпись) (расшифровка подписи)

Представитель команды
(подпись) (расшифровка подписи)

К соревнованиям допущено  человек
(прописью)

Врач

М.П. (подпись) (расшифровка подписи)